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GTA-Angebote Schuljahr 2024/25 

Titel Klasse Dozent  Tag Raum  Zeit Kontakt 

Stärken stärken – 

indiv. Förderung / 

Hausaufgabenbetr

euung 

Kl 5 – 6 Crossover / C. 

Lindner 

montags bis 

donnerstags 

HAB in der BOX 13.30 – 16.00 clindner@schulzentrum.de 

Offene Bibliothek Kl 4 – 7 S. Grunwald Montag und 

Donnerstag 

Bibliothek, 

bzw. Aushänge 

beachten 

13.30 – 15.00 sgrunwald@ 

schulzentrum.de 

Schwimmen Kl 3 – 10 

(keine 

Anfänger!) 

R. Hirth Montag Schwimmhalle 

Elsterbad 

13.45 – 15.15 rhirth@schulzentrum.de 

DaZ ab Kl 5 Kl 5 – 7 H. Schult Montag E.05 14.00 – 15.00 heikeschult@web.de 

EVAs Kinderchor Kl 5 – 8 A. Rasinski / 

K. Funk 

Montag Aula 14.00 – 15.30 kfunk@schulzentrum.de 

Buchbinden Kl 5 – 10 L. Ksink Montag Neubau 3.26 14.00 – 16.00  lksink@ 

schulzentrum.de 

AG Nachhaltigkeit Kl 2 – 10 K. Kugler, F. 

Bönisch 

Montag 4.12 

Ab 23.09. 

14.00 – 16.00 kkugler@ 

schulzentrum.de, 

fboenisch@ 

schulzentrum.de 

DIY Nähen / 

Stricken 

Kl 5 - 10 U. Kubach / F. 

Lägel 

Montag 4.10 14.00 – 15.30 ukubach@ 

schulzentrum.de, flaegel@ 

schulzentrum.de 

Debattierclub Kl 5 – 10 P. Schäfer Montag E.02 14.00 - 16.00 schule@lddg.de 

Darts- AG Kl 5 – 10 U. Kubach Dienstag H2.3 14.30 – 15.30 ukubach@ 

schulzentrum.de 

Bühnenbau Kl 5 – 8 F. Werner Dienstag Schille 16.30 – 18.30 fwerner@ 

schulzentrum.de 

Kombi AG Theater 

& Ausstattung 

Kl 5 – 10 F. Eisermann, 

B. Biller 

Dienstag Schille 16.30 – 18.30 franziska_eisermann@web.de 

Gelebtes Judentum Kl 5 – 12 R. Hirth Nach 

Absprache 

Klassenzimmer Nach 

Absprache 

rhirth@ 

schulzentrum.de 

Ball- und 

Bewegungsspiele 

Kl 2 - 5 S. 

Schwarzbach 

Mittwoch Turnhalle 16.00 – 17.00 sschwarzbach@schulzentrum

.de 

Schulsanitätsdienst  Kl  5 – 6 Johanniter Mittwoch BOX, 2. Etage 

hinten 

14-tägig, 13.45 

– 15.15 

Rene.Kollesser@johanniter.de 

Schulsanitätsdienst Kl 7 – 10 Johanniter Mittwoch BOX 

Ensembleraum 

13.45 – 15.30 Rene.Kollesser@johanniter.de 

Faustball Kl 2 – 5 J. Scharf Mittwoch Turnhalle 1 14.00 – 15.00 faustballfreak@gmail.com 

Tischlern Kl 4 – 5  A. Kaya Mittwoch  UG Werkstatt 14.00 – 15.30 antonarjinkaya@gmail.com 
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Malen und 

Zeichnen 

Kl 2 – 10 Britta Schulze Mittwoch 3.15  14.00 – 16.00 b-schulze@gmx.de 

Blechbläser 1 Anfänger N. Kähler Mittwoch M 1 15.30 – 16.15  nikolai.kaehler@ 

yahoo.de 

DaZ  Kl 5-10 L. Reichert Mittwoch 3.05 13.30 – 14.30 lareichert68@gmail.com 

Deutsch - 

Förderung 

Kl 9 J. Krasselt Donnerstag 2.09 14.00 – 14.45 jkrasselt@schulzentrum.de 

Englisch meets LRS Kl 5 – 10 C. Lindner Donnerstag BOX  16.00 – 17.00 clindner@ 

schulzentrum.de 

Scratch + Co – 

Programmieren 

Kl 5 S. Kakoschke Donnerstag 

Gruppenwechsel 

alle 6 Wochen 

3.05 

 

14.00 – 15.30 skakoschke@ 

schulzentrum.de 

Schulgarten Kl 2 – 10 M. Greier, A. 

Kögel, F. 

Böhme, B. 

Grüninger 

Donnerstag Schulgarten 14.30 – 16.00 akoegel@ 

schulzentrum.de 

Latein Ab Kl 6 A. Graff Donnerstag E.02 15.00 – 16.30 anna_graff@gmx.de 

Kostümschneiderei Kl 8 – 12 F. Eisermann  Donnerstag Schille 15.00 – 18.00 franziska_eisermann 

@web.de 

Theater / 

Improvisation 

Kl 5 – 10 V. Habicht – 

Geels 

Donnerstag BOX, 

Ensembleraum 

15.30 – 17.00 valeriegeels@hotmail.com 

Blechbläser 3 fortgeschritt

en 

N. Kähler Donnerstag M1 15.45 – 16.30  nikolai.kaehler@ 

yahoo.de 

Chemietheater Kl 9 – 12 C. Posselt, M. 

Kampf, 

F.Werner 

Donnerstag Schille 16.00 – 18.00  mkampf@schulzentrum.de 

Mentoring 

Programm 

Kl 7 – 10 L. Ksink, K. 

Schneegass 

Donnerstag  Nach 

Absprache 

lksink@schulzentrum.de 

Keramisches 

Gestalten 

Kl 4 – 12 Fr. Raddatz Freitag, 

! ab 27.09 ! 

Keramik/Box 14.00 – 17.00 sraddatz@ 

schulzentrum.de 

Schülerband ab Klasse 8 S. Pallam Freitag M2 13.30 – 14.30 spallam@ 

schulzentrum.de 

DaZ Kl 7 – 9 L. Krumpfer Nach 

Absprache 

 nach 

Absprache 

 

DaZ Kl 8 – 10 L. Krumpfer Nach 

Absprache 

 nach 

Absprache 

 

DELF, 

Vorbereitungskurs 

Kl 6 – 12 F. Kupfer Nach 

Absprache 

  fkupfer@schulzentrum.de 

Chronik Eva 

Schulze 

Kl 7 – 10 Fr. Steiner Nach 

Absprache 

  fsteiner@schulzentrum.de 

 


